

قاجاق گندم و صادرات محصول یارانه دار تهدید امنیت غذایی کشور است

وزارت جهاد کشاورزی با اعمال سیاست‌های مناسب از قاچاق گندم و خروج پنهان آرد یارانه‌ای در قالب صادرات ماکارونی و دیگر محصولات غذایی جلوگیری کند.

به گزارش فارس، طبق گزارش‌ها قاجاق گندم به کشورهای همسایه همچنان ادامه دارد و این نگرانی را ایجاد کرده که در صورت ادامه این روند، تأمین این کالای استراتژیک در داخل کشور به خطر بیفتد، اگرچه آمار دقیقی از قاجاق وجود ندارد، اما مسئولان ارشد کشور وجود آن را تأیید می‌کنند. مهم‌ترین دلایل قاجاق در سال‌های گذشته پایین بودن قیمت گندم در داخل نسبت به قیمت‌های جهانی مطرح می‌شد که فروش آن در خارج از مرز سودآوری برای قاچاقچیان را بیشتر می‌کرد. حتی گزارش‌هایی وجود داشت که گندم وارداتی با ارزش ۲۰۰ تومانی هم که وارد می‌شد، قاجاق می‌کردند علاوه بر این، صادرات محصولات صنعتی تولیدشده با گندم‌های وارداتی است که باعث شده یارانه این محصول به جیب کشورهای خارجی برود. کشور به صنایع و کارخانه‌های تولید آرد، گندم یارانه‌ای می‌دهد و آنها محصولات خود را به خارج از کشور صادر می‌کنند. سالانه حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تن ماکارونی را کارخانه‌دارانی که گندم ارزان دولتی دریافت می‌کردند به خارج از کشور صادر می‌شد، بنابراین در شرایطی که تمام کشورها به دنبال افزایش تولید و ذخیره‌سازی گندم و دیگر کالاهای اساسی هستند سیاست داخل کشور هم باید طوری باشد تا حداقل یارانه این محصول به سرفه مردم بیاید. امسال وزارت جهاد کشاورزی خرید تضمینی گندم را ۵۰ درصد افزایش داده و قرار است هر کیلو گندم تولید کشاورزان را در سال جدید زراحی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری کند و این سؤال مطرح است آیا این میزان افزایش می‌تواند از قاچاق گندم به کشورهای دیگر مانع شود؟ آیا وزارت کشاورزی می‌تواند؟ واقعیت این است کارشناسان در این خصوص تردید دارند، زیرا هنوز نمی‌توانند قیمت هر تن گندم در بازار جهانی ۵۵۰ دلار است و دلار آزاد هر کیلو آن برای کشور بیش از ۱۴ هزار تومان تمام می‌شود. روشن است اگرچه وزارت جهاد قیمت افزایش داده، اما هنوز پایین‌تر از قیمت‌های جهانی است. امسال انطور که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی می‌گویند، حدود ۶ میلیون تن در کشور تولید شده که تقریباً ۵ تن آن سوی دولت خریداری می‌شود، بنابراین امسال حداقل ۵ میلیون تن گندم باید وارد کنیم تا نیاز داخل کشور تأمین شود؟

چرا گندم اهمیت دارد؟
شاید گندم راهبردی‌ترین محصول اساسی در جهان برای تأمین امنیت غذایی به حساب بیاید و براساس گزارش‌ها یک سوم پروتئین مصرفی در برخی کشورها از نان به عمل می‌آید. علاوه بر تأثیر در امنیت غذایی امروزه گندم به عنوان عامل تأثیرگذار در مناسبات سیاسی دولت‌ها هم به حساب می‌آید و به دلیل اشتیاق عجیبی در کشورها به ویژه پس از دوران کرونا و درگیری نظامی روسیه و اوکراین برای کشت این محصول ایجاد شده است و در چنین شرایطی گندم کشور ما به کشورهای همسایه قاجاق می‌شود و مسئولان هم آن را تأیید می‌کنند. متون وزیر صمت به تازگی اعلام کرده است «گندم یارانه‌ای کشور قاجاق می‌شود».

رئیس انجمن صنفی آرد و نان می‌گوید: «متأسفانه بخشی از گندم که به صورت یارانه‌ای توزیع می‌شود، به سرفه مردم نمی‌رسد و از طریق قاجاق یا فروش به مختلف به نوابیان و صنایع غذایی می‌دهد، هر کیلو گندم وارداتی جیب عده‌ای در داخل و خارج می‌رود، بنابراین اگر این سید به سرفه مردم برگرده، سرفه‌سرافه افزایش نان می‌تواند افزایش یابد لذا مردم نه تنها هیچ ضرری نمی‌کنند، بلکه از آن نفع خواهند برد.» بنابراین موضوع قاجاق یا به تعبیر بهتر نرسیدن گندم یارانه‌ای به سرفه مردم مطرح و مسئله است، اما در این میان به غیر از قاجاق عوامل دیگری هم در نرسیدن این محصول اساسی به سرفه مردم تأثیر دارد.

فروش آرد دولتی با نرخ آزاد با همدستی برخی ناوایا
گزارش‌ها حاکی از آن است برخی ناوایان آرد یارانه‌ای را به کارخانه‌ها می‌فروشند و کارخانه‌ها هم به ۱۰ برابر قیمت عرضه می‌کنند. دولت گندم را به سه نرخ مختلف به نوابیان و صنایع غذایی می‌دهد، هر کیلو گندم وارداتی برای کشور حدود ۱۲ هزار تومان تمام می‌شود، اما کیلویی ۶۵۰ تومان به ناوایان دولتی کیلویی ۹۰۰ تومان به سرفه مردم محرز و مسئله است، اما در این میان به صنایع غذایی تحویل می‌دهد.

در این گندم چند تنی حتی ۱۲ تنی اتفاق می‌افتد
نخست، فساد در توزیع شکل می‌گیرد و بخشی از آرد یارانه‌ای به سرفه مردم نمی‌رسد. گزارش خبرنگار فارس حاکی از این است برخی از ناوایا آرد یارانه‌ای را به کارخانه‌داران می‌فروشند و آنها هم به سه نرخ آزاد به بازار عرضه می‌کنند. دوم، اینکه آرد یارانه‌دار وارد صنعت می‌شود. مثلاً ماکارونی، بیسکویت و مواد غذایی دیگر تولید می‌شود یا صادر می‌شود یا به قیمت‌های گران‌تری در داخل توزیع می‌گردد. مثلاً سالانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تن ماکارونی را ایران به کشورهای دیگر صادر می‌کند، مفهوم آن این است که ما یارانه آرد را به جیب کشورهای خارجی می‌ریزیم. بیسکویت به قیمت‌های گران‌تر در داخل به فروش می‌رود، به نظر می‌رسد مسئولان وزارت جهاد کشاورزی باید از همین الان نه تنها به فکر واردات به ویژه در شرایط سخت بازارهای جهانی باشند، بلکه از قاجاق و خروج پنهان آرد یارانه‌ای در قالب صادرات ماکارونی و دیگر محصولات غذایی اجتناب کنند.

جهان‌ها

هشدار صندوق بین‌المللی پول درباره تأثیر جنگ اوکراین بر رشد اقتصاد دنیا

رئیس صندوق بین‌المللی پول در روزهای ۱۴۳ اقتصاد دنیا که ۸۶ درصد از تولید اقتصاد جهان را بر عهده دارند، با پایین آوردن دلیل آن را تأثیر جنگ اوکراین بر بالا رفتن قیمت مواد غذایی و انرژی اعلام کرد. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، کریستالینا جورجیوا، رئیس صندوق بین‌المللی پول در روز سه‌شنبه هشدار داد، دنیا در یک برهه زمانی بسیار خطرناک قرار دارد و گفت: این صندوق پیش‌بینی رشد اقتصاد جهان در ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ را به خاطر تأثیر جنگ اوکراین بر بالا رفتن قیمت مواد غذایی و انرژی و فشار بر اقتصادهای دنیا پایین می‌آورد. وی در آستانه نشست چهارم صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی و اعلام پیش‌بینی‌های جدید اعلام کرد: صندوق بین‌المللی پول در نوامبر رشد ۱۴۳ اقتصاد دنیا که ۸۶ درصد از تولید اقتصاد جهان را بر عهده دارند، پایین می‌آورد. البته بیشتر این کشورها رشد مثبتی خواهند داشت. جورجیوا گفت: «محله روسیه به اوکراین اقتصادهایی را که درگیر بهبود از بحران کرونا بودند تحت فشار قرار داده است و این جنگ باید پایان یابد. از نظر اقتصادی روند رشد آهسته شده و تأثیر افزایش یافته است و از نظر انسانی، در آمد مردم پایین آمده و سخت‌تر زندگی می‌کنند».

وی هشدار داد تحریرهای غربی علیه روسیه نظم اقتصاد دنیا را برهم زده و خطر فروپاشی اقتصاد جهان به بلوک‌های ژئوپلیتیکی با استانداردهای متفاوت تجار و فناوری و سیستم‌های پرداخت و آنها برای حفظ تعادل بازار و رئیس صندوق بین‌المللی پول تأکید کرد این جنگ با ایجاد اختلال در عرضه غلات و کودهای کشاورزی از سوی اوکراین، روسیه و بلاروس و افزایش قیمت مواد غذایی و آسیب دیدن کشورهای ضعیف‌تر، ناامنی غذایی در سراسر جهان را تشدید کرده است. جورجیوا گفت: بدون اتخاذ یک اقدام فوری و هماهنگ برای تقویت عرضه مواد غذایی، بسیاری از کشورها با گرسنگی، فقر و ناآرامی‌های اجتماعی مواجه خواهند شد. همچنین باید با متنوع کردن تولید محصولات کشاورزی مانند آنچه در گسترش تولید و اکسن کرونا اتفاقم شد، محمولات بلندمدت دنیا در برابر بحران‌ها ایمن‌تر باشد. صندوق بین‌المللی پول تخمین می‌زند تورم که در حال حاضر در بسیاری اقتصادها یک خطر واضح و بااقل است، بیشتر از حد انتظار در سطح بالای باقی می‌ماند.

۱۲ جون

روزنامه جوان | شماره ۶۴۶۲ | شنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۴ رمضان ۱۴۴۲

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

۲ شرط دور دست خودروسازان برای حذف قرعه‌کشی

کمبود سرمایه ۱۰۰هزار میلیاردی برای اجرای دستور خودرویی رئیس‌جمهور



فرج‌صمدی ابریا

نمای نزدیک

خودروسازی ما صنعتی نیست، بلکه کارخانه‌داری است

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور بیان اینکه تفاوتی بین صنعت و کارخانه وجود دارد، گفت: «این مطلب به معنای آن نیست که کارخانه‌داری کار بدی است آن هم یک کار است، بالاخره توسعه صنعتی کشور که قبل از انقلاب در دهه ۴۰ و ۵۰ اتفاق افتاد، براساس صنعت مونتاژ شکل گرفت.» سورا ناستاری افزود: «در خودروسازی وقتی تحریم می‌شویم یا خودروسازان چینی کار می‌کنیم، یا اینکه در شرایط دیگری با

کمبود نقدینگی، بزرگ‌ترین چالش تولید

در همین زمینه، آرش محبی‌زاد دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازی خودرو کشور نیز در گفت‌وگو با ایرنا به افزایش ۵۰ درصدی تولید خودرو به شدت گران شده، یکی از خودروسازان شرط و شروطی برای تحقق یکی از وعده‌های سال گذشته‌شان تعیین کرده است. در حالی که وزیر صنعت بیشتر وعده حذف قرعه‌کشی خودروسازان را طی سال ۱۴۰۱ داده بود، با یک رجمانی سخنگوی ایران خودرو اخیراً اعلام کرد: «به دو شرط تولید افزایش مستمری یا همان اختلاقی قیمت بین بازار و کارخانه، قرعه‌کشی ایران خودرو حذف می‌شود.» وزیر صنعت پیشتر وعده افزایش تولید خودرو در سال ۱۴۰۰ را نیز داده بود که عملی نشد. طبق وعده فاطمی امین فرزند، روز ۱۴۰۰ یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شود، اما آمار تولید خودرو گویای عدم تحقق این وعده است. در سال گذشته در مجموع سه خودرو ساز بزرگ کشور

ایران خودرو: قرعه‌کشی را به شرط آزادسازی قیمت‌ها حذف می‌کنیم

در حالی که قیمت خودرو در هفته‌های اخیر تحت تأثیر افزایش نرخ ارز و ممنوعیت واردات خودرو به شدت گران شده، یکی از خودروسازان شرط و شروطی برای تحقق یکی از وعده‌های سال گذشته‌شان تعیین کرده است. در حالی که وزیر صنعت پیشتر وعده حذف قرعه‌کشی خودروسازان را طی سال ۱۴۰۱ داده بود، با یک رجمانی سخنگوی ایران خودرو اخیراً اعلام کرد: «به دو شرط تولید افزایش مستمری یا همان اختلاقی قیمت بین بازار و کارخانه، قرعه‌کشی ایران خودرو حذف می‌شود.» وزیر صنعت پیشتر وعده افزایش تولید خودرو در

واردات تلفن همراه با بالای ۶۰۰ دلار متوقف شد

نظم بازار شده، آنها خود نمی‌توانند ارز حاصل از صادرات را دریافت کنند و آن را به گردن یک صنف دیگر می‌اندازند و اینگونه نظم بازار را از بین می‌برند.»

افزایش نرخ موبایل در بازار

محمدرضا عالیان سخنگوی واردکنندگان موبایل و تبلت در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به فاصله بودن صادرات خشکبار از واردات موبایل در ماه‌های مختلف سال به میزان تقاضا بازار در نوسان است، اما ثبت سفارش و تخصیص ارز آن روزانه انجام می‌شود. وی با اشاره به لزوم حل شدن تضاد بین مدل ارز صادراتی و واردات موبایل گفت: فرآیندهای وارداتی باید به گونه‌ای هدایت شوند که به بدنه صنف و نهایت مصرف‌کنندگان کمترین آسیب وارد شود. دولت تصمیم می‌گیرد و یک شبه آن را اجرامی کند و هر میزان طرف مشورتی آنها بخش خصوصی باشد باز هم نمی‌توانیم تغییر در تصمیم‌گیری آنها ایجاد کنیم.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه بعد از تصویب این مصوبه هشدار افزایش نرخ موبایل داده شد، خاطر نشان کرد: اجرای این مصوبه تأثیر خود را بر قیمت موبایل در بازار می‌گذارد، چراکه میانگین فاصله ارز نیمايي و ارز آزاد حداقل ۲۰ درصد است و این اختلاف قیمت در نهایت در بازار خرید و فروش خود انشان می‌دهد.

عالیان با اشاره به هوشمند بودن بازار گفت: بعد از این مصوبه قیمت گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار در بازار افزایش ۲۰ درصدی را تجربه کرد. این افزایش نرخ در قیمت گوشی‌های دیگر که با ارز نیمايي وارد می‌شدند، نیز تأثیر گذاشت. شاید گفته شود که نباید در نرخ این گوشی‌ها شاهد تغییری باشیم، اما باید بگویم بازار هوشمند است و هر تغییری در همه سطوح تأثیر می‌گذارد.

به گفته سخنگوی واردکنندگان موبایل و تبلت، روند واردات موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلاری از آنجا که ارز آن تأمین نشده، متوقف شده است. وی بازار موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار را یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاری دانست و افزود: حجم واردات و فروش این بازار با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار است و قیمت این موبایل‌ها نیز تأثیر گذاشته است و قیمت این موبایل‌ها نیز در بازار روند صعودی به خود گرفته‌اند. تصمیمات یک شبه مسئولان در کشور باعث برهم خوردن

حدود ۸۴۲ هزار و ۲۰۰ دستگاه خودروی سواری تولید کردند. این در حالی است که سال ۹۹ حدود ۸۶۸ هزار و ۱۰۰ دستگاه از محصولات سواری در خطوط تولید نهایی شده بود.

سخنگوی ایران خودرو در مورد برنامه‌ریزی برای افزایش تولیدات در سال جاری گفت: «بنا بر بازار خودرو سالانه یک میلیون ۲۰۰ تا یک میلیون ۵۰۰ هزار دستگاه است که ایران خودرویی‌ها برای تولید ۷۵۰ هزار دستگاه شامل ۲۵ هزار خودرو سنگین و ۷۲۵ هزار دستگاه سواری برنامه‌ریزی کردند، ولی افزایش عرضه یک دلیل حذف قرعه‌کشی است که مسلمان به تدریج در نیمه دوم سال اتفاق می‌افتد.»

رحمانی در خصوص افزایش ۴۰ میلیون تومانی قیمت خودرو سمند دو‌گانه‌سوز اظهار کرد: «بیش از یک‌سال است که سمند دو‌گانه‌سوز نه تولید و نه فرخته می‌شود و فقط مصرف تاکسی دارد، بنابراین افزایش قیمت آن تابع قوانین خاصی نیست. ما در دو ماهه پایال سال نسبت به ۱۰ ماهه قبل، ۱۷ درصد افزایش عرضه دانستیم و بیش از ۱۲۰ هزار دستگاه عرضه شد که ۶۸ هزار دستگاه خودرو تحویل مردم دادیم، بنابراین افزایش قیمت خودرو ناشی از عدم عرضه نیست و عواملی مانند انتظارات تومی سال ۱۴۰۱، افزایش قیمت ارز و لغو مصوبه واردات موجب افزایش قیمت خودرو شده است.»

سخنگوی ایران خودرو در گفت‌وگو با نیض صنعت درباره واردات ۱۳ دستگاه خودرو سواری بنز E۲۰۰ که کش ماه گذشته از سوی شرکت زیرمجموعه ایران خودرو وارد شده بود، افزود: «این شرکت نمایندگی

انتصابی واردکننده بنز آلمان که کل سهام آن مربوط به ایران خودرو است و ثبت سفارشات آن، قبل از تصویب ممنوعیت واردات بوده است. قبل از تحریم‌ها، نمایندگی زیر نظر خود شرکت مردس بنز انجام و ۷۵۶ دستگاه از این دستگاه در ایران تولید شد و این مقدار را مستقیماً از شرکت مردس بنز گرفتیم که توسط شرکت تجارت ستاره ایران، بنز تولید شده و نهایتاً بعد از تحریم نتوانستیم این همکاری را ادامه دهیم.»

رحمانی نمایندگی رسمی بنز آلمان را شرکت تجارت ستاره ایران معرفی کرد و گفت: «انتقال دانش فنی از سوی شرکت بنز فقط به شرکت تجارت ستاره ایران انجام شده و امروز درخواست دارند که با معارف علمی و فناوری ریاست جمهوری، شرکتی دانش بنیان ثبت کنند.»

بازار آزاد پیش‌بینی می‌شود امسال صنعت خودرو با چالش‌های جدی مواجه شود و ممکن است موضوع واردات هر از چند گاهی برای سرگرمی افکار عمومی و خلف وعده خودروسازان مطرح شده و سپس به فراموشی سپرده شود.

حشیر



سقف وام قرض‌الحسنه ۲۰۰ میلیون تومان شد

رئیس دایره اعتبارات بانک‌های تجاری بانک مرکزی گفت: سقف تسهیلات قرض‌الحسنه اعطایی به اشخاص حقیقی ۲۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده و دوره بازپرداخت آن ۶۰ ماهه است. به گزارش تسنیم، هاشم مولایی رئیس دایره اعتبارات بانک‌های تجاری بانک مرکزی درباره افزایش وام قرض‌الحسنه در سال ۱۴۰۱ گفت: سقف تسهیلات قرض‌الحسنه اعطایی به اشخاص حقیقی تا ۲۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده و دوره بازپرداخت آن ۶۰ ماهه است. هاشم مولایی که در مصاحبه با رادپو سخن می‌گفت، افزود: سقف تسهیلات اشتغالزایی برای کسب و کارهای خرد و کوچک هم به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده و دوره بازپرداخت آن حداکثر ۸۴ ماه تعیین شده و به بانک‌های قرض‌الحسنه مهر رسالت هم ابلاغ شده است. وی درباره اینکه چه شرکت‌ها و کسب و کارهایی می‌توانند این تسهیلات استفاده کنند، گفت: هدف قانونگذار این است که کسب و کارهای خرد و کوچک و شرکت‌های کوچک رونق بگیرد و به تشخیص بانک می‌تواند از این تسهیلات بهره‌مند شوند و اشخاص حقیقی و کسانی هم که کسب و کاری راه می‌اندازند، می‌توانند به این بانک‌ها برای دریافت مراجعه کنند.



پیش‌بینی بانک جهانی از رشد ۳/۷ درصدی اقتصاد ایران در ۲۰۲۲

بانک جهانی پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۲ را به ۳/۷ درصد افزایش داد و از بهبود وضعیت تورم، تراز حساب‌های جاری و تراز مالی دولت در این سال در مقایسه با سال قبیل از آن خبر داد. به گزارش تسنیم، بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود از وضعیت اقتصادی کشورهای خاورمیانه‌ای پیش‌بینی خود از رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۲، ۳/۷ درصدی را برای ایران در این سال ژانویه ۲۰۲۲، رشد اقتصادی ۲/۴ درصدی را برای ایران در این سال پیش‌بینی کرده و در گزارش جدید خود این رقم را به ۳/۷ درصد افزایش داده است. این گزارش همچنین از بهبود وضعیت تورم، تراز حساب‌های جاری و وضعیت مالی دولت ایران در سال ۲۰۲۲ در مقایسه با سال قبل از آن خبر داده است. در حالی که نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۴۰/۷ درصد بوده پیش‌بینی شده است نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۲ به ۳۷/۶ درصد کاهش یابد. تراز حساب‌های جاری ایران در سال میلادی گذشته معادل ۱/۸ درصد تولید ناخالص داخلی بوده که براساس پیش‌بینی بانک جهانی این رقم در سال جاری به معادل ۴/۷ درصد تولید ناخالص داخلی ایران می‌رسد. براساس برآوردهای این نهاد بین‌المللی تراز مالی دولت ایران در سال گذشته معادل منفی ۵/۵ درصد جی دی پی بوده و پیش‌بینی می‌شود این رقم در سال جاری به معادل ۳/۴ درصد جی دی پی برسد که بیانگر کاهش کسری بودجه دولت نسبت به سال قبل از آن است.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

* یک مرحله‌ای * شماره ۱۴۰۰/۳۷ همراه با ارزیابی کیفی

۶- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۸ روز پنج‌شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۵ می‌باشد.
۷- تاریخ بازگشایی پاکت ارزیابی مناقصه: ساعت ۸ صبح روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۷
۸- تاریخ بازگشایی پاکت پیشنهاد: ساعت ۱۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۸
۹- نوع و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: یکی از تضمین معتبر در آیین‌نامه تقسیم معاملات دولتی مسومه شماره ۱۳۳۴/ت/۵۸۰۶۵۹-هـ مورخ ۹۴/۰۹/۱۲۲ هیأت محترم وزیران به مبلغ ۵۱۲,۰۰۰,۰۰۰ (پانصد و سیزده میلیون) ریال می‌باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری واقع در شهرکرد - خیابان فارابی شمالی به شماره تلفن ۰۲۸-۳۲۳۲۲۹۰۰۲ (داخلی ۲۰۸)

رابطه عمومی شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری

شناسه آگهی: ۱۳۰۰۵۶۶

آگهی عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران

مناقصه عمومی دو مرحله‌ای شماره ۱۴۰۰/۵۷۷/م م

با شماره فراخوان ۲۰۰۰۰۹۳۵۶۷۰۰۰۱۸۴

الف- موضوع مناقصه عبارت است از خرید قطعات کمپرسور KAESER منطقه دار خوین شرکت نفت و گاز اروندگان (خریدار) در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت‌های تأمین کننده داخلی و اجده صلاحیت تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت‌هایی که دارای شرایط ذیل می‌باشند دعوت می‌گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس اسناد ارزیابی کیفی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:

- ب- مدت اجرای قرارداد از تاریخ شروع بکار: ۸ ماه
- ج- برآورد مبلغ کل مناقصه: ۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ (ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سبده (واریز و نقد) و یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر به میزان ۱,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است.
- د- معیارهای ارزیابی کیفی:
 ۱. توان مالی
 ۲. ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
 ۳. اسناد مدارک تولید
 ۴. داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
 ۵. تضمین کیفیت خدمات و محصولات
 ۶. حسن سابقه
- ه- کلیه مراحل بر ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دو نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه متوقف سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ می‌باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از فرا برد ارزیابی کیفی و ارسال دو نامه تدارکات الکترونیکی دولت و علاوه بر تأمین کنندگان، سازندگان داخلی در زمینه ساخت موضوع کالای فوق‌الذکر فقط می‌توانند در مناقصه شرکت نمایند. بدین است انتشار این آگهی صرفاً به منظور شناسایی ارزیابی مناقصیان طبق قانون برگزاری مناقصات بوده و ارسال اسناد و مدارک فوق‌الذکر هیچ‌گونه حقی برای مناقصیان در مقابل این شرکت ایجاد نمی‌کند. ضمناً هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه است. مناقصیان در صورت داشتن هرگونه سوالی می‌توانند با شماره تلفن‌های ذیل تماس بگیرند.
- تدارکات و امور کالا: ۰۲۱۸۸۰۱۰۵ - ۰۶۱۳۵۲۶۱۹۸ - ۰۶۱۲۳۱۳۱۸۱ - ۰۶۱۲۳۱۳۲۰۸
- آدرس وب سایت: AOGC.IR | پست الکترونیکی: AOGC.KALA@AOGC.IR

رابطه عمومی شرکت نفت و گاز اروندگان